VIII e XXX, art. 78 da LOM, em especial pelo 

disposto no inciso I do art.4º da Lei n° 1041/2025 e, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional 

Suplementar no Orçamento Geral do Município de 

Varre-Sai no exercício de 2026, no valor de R$ 

196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais), para 

contemplar a dotação classificada na forma do artigo. 

ÓRGÃO FUNCIONAL 

NATUREZA 

DA 

DESPESA 

FIC

HA 

FON

TE 

VALOR 

(R$) 

Gabinete do 

Prefeito 

04.122.0001.2.

002 

3.3.90.91.00 17 500 174.000,00 

Sec. Mun. 

Administração

[...]

VIII e XXX, art. 78 da LOM, em especial pelo 

disposto no inciso II do art. 4º. da Lei n° 1141/2025 e, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional 

Suplementar no Orçamento Geral do Município de 

Varre-Sai no exercício de 2026, no valor de R$ 

72.000,00 (setenta e dois mil reais), para contemplar 

a dotação classificada na forma do artigo. 

ÓRGÃO FUNCIONAL NATUREZA 

DA 

DESPESA 

FIC

HA 

FON

TE 

VALOR 

(R$) 

Sec. Mun. de 

Fazenda 

04.122.0001.

2.009 

3.3.90.93.00 54 709 72.000,00 

TOTAL     72.000,00